
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
      

                      

     

Nr.:   40/2024 
     

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
      

                      

       

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 109/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 14/10/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

109/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

40/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

06/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM NO 
MINIMO UMA ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM PESO OPERACIONAL DE NO 
MINIMO 22 TONELADAS, UM TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL DE 
NO MINIMO 19 TONELADAS E DOIS CAMINHÕES COM CAÇAMBAS 
BASCULANTES COM TRAÇÃO 6X4 PARA REALIZAR DESASSOREAMENTO DE RIO 
EM UMA EXTENSÃO DE 999 METROS, LOCALIZADO NO PERIMETRO URBANO DO 
MUNICIPIO COM INÍCIO NAS COORDENADAS 329113,62 M E; 7042461,72 M S E 
PONTO FINAL NAS COORDENADAS 328770,21 M E ; 7043149,30 M S., CONFORME 
CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 87106/2024 EMITIDA PELO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE – IMA, EM 01 DE OUTUBRO DE 2024 COM 
VALIDADE DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

    

              

                                

  

Participante: MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM NO MINIMO UMA ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 22 TONELADAS, UM TRATOR DE 
ESTEIRA  COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 19 TONELADAS E DOIS 
CAMINHÕES COM CAÇAMBAS BASCULANTES COM TRAÇÃO 6X4 PARA REALIZAR 
DESASSOREAMENTO DE RIO EM UMA EXTENSÃO DE 999 METROS, LOCALIZADO 
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO COM INÍCIO NAS COORDENADAS 
329113,62 M E; 7042461,72 M S E PONTO FINAL NAS COORDENADAS 328770,21 
M E ; 7043149,30 M S., CONFORME CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL 
Nº 87106/2024 EMITIDA PELO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE – IMA, EM 01 DE 
OUTUBRO DE 2024 COM VALIDADE DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. - 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM NO MINIMO UMA ESCAVADEIRA HIDRAULICA 
COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 22 TONELADAS, UM TRATOR DE 
ESTEIRA  COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 19 TONELADAS E DOIS 
CAMINHÕES COM CAÇAMBAS BASCULANTES COM TRAÇÃO 6X4 PARA REALIZAR 
DESASSOREAMENTO DE RIO EM UMA EXTENSÃO DE 999 METROS, LOCALIZADO 
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO COM INÍCIO NAS COORDENADAS 
329113,62 M E; 7042461,72 M S E PONTO FINAL NAS COORDENADAS 328770,21 
M E ; 7043149,30 M S., CONFORME CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL 
Nº 87106/2024 EMITIDA PELO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE – IMA, EM 01 DE 
OUTUBRO DE 2024 COM VALIDADE DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

1,000 SERV 
 

85.300,00 85.300,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 85.300,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 06/11/2024, às 09:00:23. Protocolo: 0b6281c6-a2d2-49cf-9b03-41eb5a08d86a 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 85.300,00 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS/SOSU 
 

12.001.15.452.0027.2061.3.3.90.00.00 R$ 89.900,00 
 

    

                 

             

   

Quilombo,  
 

06 de Novembro de 2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

  

           

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 06/11/2024, às 09:00:23. Protocolo: 0b6281c6-a2d2-49cf-9b03-41eb5a08d86a 
  

 


		2024-11-06T09:01:27-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




